
План одобрен Ученым советом вуза

Протокол № 10  от " 28 " июня   20 24   г.

     

1              
7

 8             
14

15 
21

 22 
28

6 
12

 13 
19

20 
26

3    
9

 10 
16

 17 
23

 24 
30

1    
7

8   
14

15   
21

22   
28

29   
31

1        
8

9                
18

19             
25

2                 
8

9              
15

16                 
22 2        8 9         

15
16         
22

23            
29

6     
12

 13 
19

20     
26

4     
10

11 
17

18    
24

25 
31

1    
7

8     
14

15 
21

 22 
28

6   
12

 13 
19

20  
26

3    
9

10  
16

17  
23

24  
30

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52
1 : : : : : : * = = 0 0 : : : : : : = = = = = = = = 33 6 2 1 10 52
2 : : : : : : Х Х Х Х * = = Х Х Х Х : : : : : : = = = = = = = = 27 6 8 1 10 52

3 : : : : : : : : Х Х Х Х = = НН ГИА ГИА ГИА ГИА ГИА ГИА = 8 4 4 1 6 3 26
60 12 2 8 2 0 20 104

: : 0 Х ГИА = *

Вс
ег

о

Л
ек

ци
и

3 4 5 6 7 8 9 10 11
90 3240 386 120
50 1800 248 70

1 3 108 16

1 6 216 16 4

1 3 108 18 6

5 3 108 20 6

2 3 108 24 8

4 3 108 10 4

3 6 216 24 8

1 3 108 12 4

1 3 108 18 6
4 5 180 28 8

2 5 180 14 4

3 2 7 252 48 12

40 1440 138 50

4 4 7 252 30 10

3 3 108 24 8

3 6 216 16 6 16

24

Б1.В.03 Экспертные исследования состояния транспортной инфраструктуры 10 200

12 18

Б1.В.02 Экспертиза состояния транспортных и транспортно-технологических машин и оборудования 16 84

Б1.В.01 Материально-техническое обеспечение технологических процессов технического обслуживания и ремонта  
транспортных и транспортно-технологических машин и оборудования 20 222

24

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 88 1302

Б1.О.12 Повышение эффективности технической эксплуатации автомобилей 36 204 24

28

Б1.О.11 Методы планирования эксперимента 10 166 14

Б1.О.10 Методология разбора дорожно-транспортных происшествий 20 152
Б1.О.09 Транспортное право и интеллектуальная собственность 12 90 18

18

Б1.О.08 Инженерная педагогика и андрагогика 8 96 12

10

Б1.О.07 Методы увеличения ресурса транспортно-технологических машин и комплексов 16 192

Б1.О.06 Транспортная наук как отрасль научных знаний 6 98

20

Б1.О.05 Современное состояние и направления развития транспортных и транспортно-технологических машин и 
оборудования 16 84 24

Б1.О.04 Проектный менеджмент 14 88

Б1.О.03 Современные коммуникативные технологии 12 90 18

Б1.О.02 Методология научных исследований 12 200 16

Б1.О.01 Иностранный язык в сфере профессиональной коммуникации 16 92 16

Обязательная часть 178 1552

16 17 18 19
Блок 1 Дисциплины (модули) 266 2854

1 2 12 13 14 15

I курс 2 курс 3 курс

1 
се

ме
ст

р 

2 
се

ме
ст

р 

3 
се

ме
ст

р 

4 
се

ме
ст

р 

5 
се

ме
ст

р 

И
нд

ек
с

Название дисциплины

Распределение по семестрам

О
бъ

ем
 п

ро
гр

ам
мы

 и
 е

е 
бл

ок
ов

 в
 з.

е.

Распределение по курсам и семестрам, час

эк
за

ме
но

в

за
че

то
в

ди
фф

ер
ен

ци
ро

ва
нн

ы
х 

за
чё

то
в

ку
рс

ов
ы

х 
пр

ое
кт

ов

ку
рс

ов
ы

х 
ра

бо
т

ГИ
А

Ка
ни

ку
лы

ВС
ЕГ

О

Август

Те
ор

ет
ич

ес
ко

е 
об

уч
ен

ие

Эк
за

ме
на

ци
он

на
я 

се
сс

ия

У
че

бн
ая

 п
ра

кт
ик

а

П
ро

из
во

дс
тв

ен
на

я 
пр

ак
ти

ка

Н
ер

аб
оч

ая
 н

ед
ел

я

 27      
3      

Май Июнь

29  
5  

Июль

27     
2 

Январь

26          
1     

III. План учебного процесса

Са
мо

ст
оя

те
ль

на
я 

ра
бо

та
 

ст
уд

ен
та

курсы  27    
2 

Ноябрь Декабрь

Год набора 2022

Министерство науки и высшего образования Российской Федерации
Рязанский институт (филиал)

 федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего образования

Квалификация - бакалавр         
Срок получения образования по стандарту - 2 года

Фактический срок обучения - 2 года 6 месяцев
 УЧЕБНЫЙ ПЛАН

по направлению подготовки 23.04.03 Эксплуатация транспортно-технологических машин и комплексов

Каникулы Нерабочие праздничные 
дни

"Московский политехнический университет"

О
бщ

ий
 о

бъ
ем

 у
че

бн
ой

 н
аг

ру
зк

и,
 

ак
.ч

ас

Виды учебной нагрузки, ак.час
Аудиторные занятия

Л
аб

ор
ат

он
ы

е 
за

ня
ти

я

Се
ми

на
ры

/п
ра

кт
ич

ес
ки

е 
за

ня
ти

я

Направленность (профиль): "Эксплуатация и техническая экспертиза транспортных средств"
форма обучения: заочная

 II. Сводные данные по бюджету времени I.Календарный учебный график
Апрель

Теоретическое обучение Экзаменационная 
сессия

  Учебная 
практика

Производственная 
практика

Государственная итоговая 
аттестация

Сентябрь

29 
5

Октябрь Февраль

23              
1

Март

30     
5   

Б1

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Емец Валерий Сергеевич
Должность: Директор филиала
Дата подписания: 19.12.2024 11:05:15
Уникальный программный ключ:
f2b8a1573c931f1098cfe699d1debd94fcff35d7



24 864 68 26

6 216 20 8

5 6 216 20 8

5 6 216 20 8

6 216 20 8

5 6 216 20 8

5 6 216 20 8

6 216 18 6

2 6 216 18 6

2 6 216 18 6

6 216 10 4

3 6 216 10 4

3 6 216 10 4
21 756
15 540

2 3 108

3 6 216

4 6 216

6 216

5 6 216

9 324

5 9 324

№ п/п 90
ФТД. 01 21
ФТД. 02 9

120
* Дисциплина реализуется в форме практической подготовки полностью (или частично)

21 28

1 1 1 1
1

Всего, з.е Число дифференцированных зачётов

Объем программы, з.е. в семестр

2

Число курсовых проектов

3 2
5 2 Блок 3. ГИА, з.е. Число зачётов 4 1 1 1

80 80 60
3 2 Блок 2. Практика, з.е. Число экзаменов 1 2 4

Семестр ЗЕТ Блок 1. Дисциплины, з.е. Аудиторные занятия, ак.час в неделю 80 80

Б3.01 Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы

Элективные дисциплины 4 6 206 10

Б3 Блок 3 " Государственная итоговая аттестация"

Б2.В.01(П) Производственная практика (преддипломная)*

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Б2.О.03(П) Производственная практика (научно-исследовательская)*

Б2.О.02(П) Производственная практика (технологическая)*

Б2.О.01(У) Учебная практика (ознакомительная)*                                                            

Обязательная часть

10

Б2 Блок 2 "Практика"

10

Б1.В.ЭД.04.02 Ресурсосбережение при организации транспортных процессов 6 206

18

Б1.В.ЭД.04.01 Бережливое производство в автомобильном транспорте

Б1.В.ЭД.04

6 206

18

Б1.В.ЭД.03.02 Документооборот в сфере планирования и управления транспортно-эксплуатационных систем 12 198

20

Б1.В.ЭД.03.01 Информационное обеспечение производственных процессов на транспорте 12 198

20

Б1.В.ЭД.02.02 Диагностирование электронных систем современных транспортных и транспортно-технологических машин и 
оборудования 12 196

20

Б1.В.ЭД.02.01 Техническое состояние транспортных и транспортно-технологических машин и оборудования и методы его 
восстановления 12 196

20

Б1.В.ЭД.01.02 Современные  технологии определения и поддержания технического состояния изделий 12 196

Б1.В.ЭД.01.01 Моделирование технологических процессов отрасли 12 196

Элективные дисциплины (модули) 42 796

18

20

Б1.В.ЭД.03 Элективные дисциплины 3 12 198

20

Б1.В.ЭД.02 Элективные дисциплины 2 12 196

196

Управление стратегическими изменениями
Налоговый учет и отчетность

15 30

Б1.В.ЭД.01 Элективные дисциплины 1 12

16

 Факультативные дисциплины



Наименование

Дисциплины (модули)

Обязательная часть
Иностранный язык в сфере профессиональной 
коммуникации
Методология научных исследований

Современные коммуникативные технологии

Проектный менеджмент
Современное состояние и направления развития 
транспортных и транспортно-технологических машин и 
оборудования
Транспортная наука, как отрасль научных знаний
Методы увеличения ресурса транспортно-технологических 
машин и комплексов
Инженерная педагогика и андрогогика

Транспортное право и интеллектуальная собственность

Методология разбора дорожно-транспортных 
происшествий
Методы планирования эксперимента
Повышение эффективности технической эксплуатации 
автомобилей
Часть, формируемая участниками образовательных 
отношений
Материально-техническое обеспечение технологических 
процессов технического обслуживания и ремонта  
транспортных и транспортно-технологических машин и 
оборудования
Экспертиза состояния транспортных и транспортно-
технологических машин и оборудования
Экспертные исследования состояния транспортной 
инфраструктуры
Элективные дисциплины (модули) 1 (ДВ.1)

Б1.В.ДВ.01.01 Моделирование технологических процессов отрасли

Б1.В.ДВ.01.02 Современные  технологии определения и поддержания 
технического состояния изделий
Элективные дисциплины (модули) 2 (ДВ.2)

Б1.В.ДВ.02.01
Техническое состояние транспортных и транспортно-
технологических машин и оборудования и методы его 
восстановления

Б1.В.ДВ.02.02
Диагностирование электронных систем современных 
транспортных и транспортно-технологических машин и 
оборудования
Элективные дисциплины (модули) 3 (ДВ.3)

Б1.В.ДВ.03.01 Информационное обеспечение производственных 
процессов на транспорте

Б1.В.ДВ.03.02 Документооборот в сфере планирования и управления 
транспортно-эксплуатационных систем
Элективные дисциплины (модули) 4 (ДВ.4)

Б1.В.ДВ.04.01 Бережливое производство в автомобильном транспорте

Б1.В.ДВ.04.02 Ресурсосбережение при организации транспортных 
процессов
Практика

Обязательная часть

Ознакомительная практика

Технологическая (производственно-технологическая)

Индекс

Б1

Б1.О

Б1.О.01

Б1.О.02

Б1.О.03

Б1.О.04

Б1.О.05

Б1.О.06

Б1.О.07

Б1.О.08

Б1.О.09

Б1.О.10

Б1.О.11

Б1.О.12

Б1.В

Б1.В.01

Б1.В.02

Б1.В.03

Б1.В.ДВ.01

Б1.В.ДВ.02

Б1.В.ДВ.03

Б1.В.ДВ.04

Б2

Б2.О

Б2.О.01(У)

Б2.О.02(П)



Научно-исследовательская
Часть, формируемая участниками образовательных 
отношений
Преддипломная

Государственная итоговая аттестация

Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена

Выполнение, подготовка к процедуре защиты и защита 
выпускной квалификационной работы
Факультативные дисциплины

Компьютерная графика

философия технических наук

Б3

Б3.01

Б3.02

ФТД

ФТД.01

ФТД.02

Б2.О.03(П)

Б2.В

Б2.В.01(П)



Формируемые компетенции

УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ПК-1; ПК-2; ПК-4; ПК-5; ПК-6

УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6

УК-4

УК-1; УК-6

УК-4

УК-2; ОПК-2

ОПК-6

УК-5

ОПК-1

УК-3

ОПК-4

ОПК-5

ОПК-4

ОПК-3

ПК-1; ПК-2; ПК-4; ПК-5; ПК-6

ПК-5

ПК-5

ПК-4

ПК-6

ПК-6

ПК-6

ПК-1; ПК-5

ПК-1; ПК-5

ПК-1; ПК-5

ПК-2

ПК-2

ПК-2

ПК-4; ПК-5

ПК-4; ПК-5

ПК-4; ПК-5

ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6

ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6

ПК-1; ПК-2; ПК-4

ПК-3; ПК-5; ПК-6



ПК-5; ПК-6

ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6

ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6

УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6

УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6

УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6

ПК-3; ПК-6

ПК-6

ПК-3


	2022
	Лист1

