Документ подписан простой электронной подписью Информация о владельце:

Пла одобрен Ученым советом вузай Сергеевич

Протокол № 10 от "28" унови 2024 г.

Должность: Директор филиала

Квалификания объемларр

Дерок получения образования по стандару 4 11:05:15 Уничения и прогрем м ный минея: f2b8a1573c931f1098cfe699d1debd94fcff35d7

Министерство науки и высшего образования Российской Федерации Рязанский институт (филиал) федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего образования "Московский политехнический университет"



по направлению подготовки 23.04.03 Эксплуатация транспортно-технологических машин и комплексов Направленность (профиль): "Эксплуатация и техническая экспертиза транспортных средств" форма обучения: заочная

																					1.Ka	ленда	ірныи	учеон	ый гра	іфик																						11.	водн	ые да	нны	е по с	бюдж	ету в	време	∶ни
	Сентябрь		Окт	гябрь		Н	оябрь			Ден	абрь			Яг	варь				Фев	раль					Март					Апрел	ь			Май			Ию	НЬ			Июл	ПЬ			Авг	уст			ж	ка	98	1	KI			
курсы	1 8 15 22 7 14 21 28	29 5	6 12	13 20 19 26	27	3 19	0 17 6 23	24 30	- 1			2 29 8 3	1 8		9	19 25	26 1	2 8	1	5	16 22	23 1	2	8 9 15	16 22		23 29	30 5	6	13 19	20 26	27			8 25 4 31		8 14	15 21	22 28	9 6 12	13	3 20 26	27 2	3 9	10 16	17 23	24 30	Теоретическое обучение	кзаменационна	чебная практи	DOM3BO	<u> </u>	ерабочая неде	ГИА	каникулы	ВСЕГО
	1 2 3 4	5	6	7 8	9 1	0 1	1 12	13	14	15	6 1	7 18	3 19) :	20	21	22	23	2	4	25	26	27	28	29)	30	31	32	33	34	35	36 3	37 3	8 39	40	41	42	43 4	4 45	46	47	48	49	50	51	52		(1)	>	μ		ш			
1									::	::	:		*		=	=														0	0		:	::::	: ::					=	=	=	=	=	=	=	=	33	6	2			1	1	0	52
2						:	: ::	::	X	X	X :	K	*		=	=	X	X	2	K	X															::	::	::		=	=	=	=	=	=	=	=	27	6			8	1	1	0	52
3					::::	: :	: ::	X	X	X	X	- -	н	НΓ	ИА Г	ΉΑ	ГИА	ГИА	V LI	IA I	ГИА	-																										8	4			4	1	6	3	26
																																																60	12	2	:	8	2	0 2	20	104

Экзаменационная Учебная Производственная Государственная итоговая Нерабочие праздничные Каникулы практика аттестация сессия практика дни

I								III.	План у	чебног	о процесс	ca							
		Pac	преде	еление по	семест	эам	зв з.е.	зки,	В	Виды учебной нагрузки, ак.час Распределение по курсам и семестрам, час									
							блоков	ar b	1	Аудито	рные заня	тия	-	Ικ	урс	2 к	урс	3 курс	
Индекс	Название дисциплины	экзаменов	зачетов	лиффе	курсовых проектов	курсовых работ	Объем программы и ее	Общий объем учебной нагрузки, ак.час	Beero	Лекции	Лаборатоные занятия	Семинары/практические занятия	Самостоятельная работа студента	1 семестр	2 семестр	3 семестр	4 семестр	5 семестр	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	
Б1	Блок 1 Дисциплины (модули)						90	3240	386	120		266	2854 1552						
P4 0 04	Обязательная часть						50	1800	248	70		178		4.6				-	
Б1.О.01	Иностранный язык в сфере профессиональной коммуникации		1				3	108	16			16	92	16					
Б1.О.02	Методология научных исследований	1					6	216	16	4		12	200	16					
Б1.О.03	Современные коммуникативные технологии		1				3	108	18	6		12	90	18					
Б1.О.04	Проектный менеджмент		5				3	108	20	6		14	88					20	
Б1.О.05	Современное состояние и направления развития транспортных и транспортно-технологических машин и оборудования		2				3	108	24	8		16	84		24				
Б1.О.06	Транспортная наук как отрасль научных знаний		4				3	108	10	4		6	98				10		
Б1.О.07	Методы увеличения ресурса транспортно-технологических машин и комплексов	3					6	216	24	8		16	192			18			
Б1.О.08	Инженерная педагогика и андрагогика		1				3	108	12	4		8	96	12					
Б1.О.09	Транспортное право и интеллектуальная собственность		1				3	108	18	6		12	90	18					
Б1.О.10	Методология разбора дорожно-транспортных происшествий	4					5	180	28	8		20	152				28		
Б1.О.11	Методы планирования эксперимента	2					5	180	14	4		10	166		14				
Б1.О.12	Повышение эффективности технической эксплуатации автомобилей	3	2				7	252	48	12		36	204		24	24			
	Часть, формируемая участниками образовательных отношений						40	1440	138	50		88	1302						
Б1.В.01	Материально-техническое обеспечение технологических процессов технического обслуживания и ремонта транспортных и транспортно-технологических машин и оборудования	4				4	7	252	30	10		20	222			12	18		
Б1.В.02	Экспертиза состояния транспортных и транспортно-технологических машин и оборудования		3				3	108	24	8		16	84				24		
Б1.В.03	Экспертные исследования состояния транспортной инфраструктуры	3					6	216	16	6		10	200			16			

	Элективные дисциплины (модули)									24	864	68	26		42	796					
Б1.В.ЭД.01	Элективные дисциплины 1									6	216	20	8		12	196					20
Б1.В.ЭД.01.01	Моделирование технологических процессов отрасли				5					6	216	20	8		12	196					20
Б1.В.ЭД.01.02	Современные технологии определения и поддержания	я технического	о состояния из	вделий	5					6	216	20	8		12	196					20
Б1.В.ЭД.02	Элективные дисциплины 2									6	216	20	8		12	196					20
Б1.В.ЭД.02.01	Техническое состояние транспортных и транспортно- восстановления	ехнологическ	их машин и об	борудования и методы его	5					6	216	20	8		12	196					20
Б1.В.ЭД.02.02	Диагностирование электронных систем современных оборудования	о-технологических машин и	5					6	216	20	8		12	196					20		
Б1.В.ЭД.03	Элективные дисциплины 3									6	216	18	6		12	198		18			
Б1.В.ЭД.03.01	Информационное обеспечение производственных прог	цессов на тран	нспорте		2					6	216	18	6		12	198		18			
Б1.В.ЭД.03.02	Документооборот в сфере планирования и управления	транспортно-	эксплуатацио	нных систем	2					6	216	18	6		12	198		18			
Б1.В.ЭД.04	Элективные дисциплины 4									6	216	10	4		6	206			10		
Б1.В.ЭД.04.01	Бережливое производство в автомобильном транспорт	e			3					6	216	10	4		6	206			10		
Б1.В.ЭД.04.02	Ресурсосбережение при организации транспортных пр	оцессов			3					6	216	10	4		6	206			10		
Б2	Блок 2 "Практика"									21	756										
	Обязательная часть									15	540										
Б2.О.01(У)	Учебная практика (ознакомительная)*						2			3	108										
Б2.О.02(П)	Производственная практика (технологическая)*						3			6	216										
Б2.О.03(П)	Производственная практика (научно-исследовательска	ня)*					4			6	216										
	Часть, формируемая участниками образовательны	іх отношени	й							6	216										
Б2.В.01(П)	Производственная практика (преддипломная)*						5			6	216										
Б3	Блок 3 " Государственная итоговая аттестация"									9	324										
Б3.01	Подготовка к процедуре защиты и защита выпускной в	квалификацио	онной работы		5					9	324										
№ п/п	Факультативные дисциплины	Семестр	3ET	Блок 1. Дисциплины, з.е.						90	Аудито	рные за	нятия,	ак.час в н	еделю		80	80	80	80	60
ФТД. 01	Управление стратегическими изменениями	3	2	Блок 2. Практика, з.е.						21	Число з	кзамен	ов				1	2	4	3	2
ФТД. 02	Налоговый учет и отчетность	5	2	Блок 3. ГИА, з.е.						9	Число з						4	2	1	1	1
	Всего, з.е							120						ванных за	чётов		1	1	1	1	
* Дисци	плина реализуется в форме практической подготовки г	толностью (ил	и частично)								Число в									1	
											Объем	трограм	имы, з.	е. в семест	p		15	30	21	16	28

Заместитель директора по учебной и научной работе

А.М. Грибков

И.о заведующего кафедрой

И.Н. Кирюшин

Индекс	Наименование
1	Дисциплины (модули)
Б1.О	Обязательная часть
Б1.О.01	Иностранный язык в сфере профессиональной
Б1.O.02	коммуникации Методология научных исследований
Б1.O.03	Современные коммуникативные технологии
Б1.О.04	Проектный менеджмент
Б1.О.05	Современное состояние и направления развития транспортных и транспортно-технологических машин и оборудования
Б1.О.06	Транспортная наука, как отрасль научных знаний
Б1.О.07	Методы увеличения ресурса транспортно-технологически:
51.O.08	машин и комплексов
	Инженерная педагогика и андрогогика
Б1.О.09	Транспортное право и интеллектуальная собственность
Б1.О.10	Методология разбора дорожно-транспортных происшествий
Б1.О.11	Методы планирования эксперимента
Б1.О.12	Повышение эффективности технической эксплуатации автомобилей
Б1.В	Часть, формируемая участниками образовательных отношений
Б1.B.01	Материально-техническое обеспечение технологических процессов технического обслуживания и ремонта транспортных и транспортно-технологических машин и оборудования
Б1.B.02	Экспертиза состояния транспортных и транспортнотехнологических машин и оборудования
Б1.В.03	Экспертные исследования состояния транспортной инфраструктуры
Б1.В.ДВ.01	Элективные дисциплины (модули) 1 (ДВ.1)
Б1.В.ДВ.01.01	Моделирование технологических процессов отрасли
Б1.В.ДВ.01.02	Современные технологии определения и поддержания технического состояния изделий
Б1.В.ДВ.02	Элективные дисциплины (модули) 2 (ДВ.2)
Б1.В.ДВ.02.01	Техническое состояние транспортных и транспортно- технологических машин и оборудования и методы его восстановления
Б1.В.ДВ.02.02	Диагностирование электронных систем современных транспортных и транспортно-технологических машин и оборудования
Б1.В.ДВ.03	Элективные дисциплины (модули) 3 (ДВ.3)
Б1.В.ДВ.03.01	Информационное обеспечение производственных процессов на транспорте
Б1.В.ДВ.03.02	Документооборот в сфере планирования и управления транспортно-эксплуатационных систем
Б1.В.ДВ.04	Элективные дисциплины (модули) 4 (ДВ.4)
Б1.В.ДВ.04.01	Бережливое производство в автомобильном транспорте
Б1.В.ДВ.04.02	Ресурсосбережение при организации транспортных процессов
2	Практика
52.0	Обязательная часть
Б2.О.01(У)	Ознакомительная практика

	Б2.О.03(П)	Научно-исследовательская
	Б2.B	Часть, формируемая участниками образовательных отношений
	Б2.В.01(П)	Преддипломная
Б3		Государственная итоговая аттестация
	Б3.01	Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена
	Б3.02	Выполнение, подготовка к процедуре защиты и защита выпускной квалификационной работы
ФΤ	Д	Факультативные дисциплины
	ФТД.01	Компьютерная графика
	ФТД.02	философия технических наук

Формируемые компетенции УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ПК-1; ПК-2; ПК-4; ПК-5; ПК-6 УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4 УК-1; УК-6 УК-1 УК-1 УК-2 ОПК-6 УК-5 ОПК-1 УК-3 ОПК-4 ОПК-5 ОПК-4 ОПК-3 ПК-1; ПК-2; ПК-4; ПК-5; ПК-6
YK-4 YK-4 YK-2; OПK-2 OПK-6 YK-5 OПK-1 YK-3 OПK-4 OПK-5 OПK-4 OПK-3
УК-1; УК-6 УК-2; ОПК-2 ОПК-6 УК-5 ОПК-1 УК-3 ОПК-4 ОПК-5 ОПК-4 ОПК-4
УК-4 УК-2; ОПК-2 ОПК-6 УК-5 ОПК-1 УК-3 ОПК-4 ОПК-5 ОПК-4 ОПК-4 ОПК-4
УК-2; ОПК-2 ОПК-6 УК-5 ОПК-1 УК-3 ОПК-4 ОПК-5 ОПК-4
ОПК-6 УК-5 ОПК-1 УК-3 ОПК-4 ОПК-5 ОПК-4
УК-5 ОПК-1 УК-3 ОПК-4 ОПК-5 ОПК-4 ОПК-3
ОПК-1 УК-3 ОПК-4 ОПК-5 ОПК-4 ОПК-3
УК-3 ОПК-4 ОПК-5 ОПК-4 ОПК-3
ОПК-4 ОПК-5 ОПК-4 ОПК-3
ОПК-5 ОПК-4 ОПК-3
ОПК-4 ОПК-3
ОПК-3
ПК-1; ПК-2; ПК-4; ПК-5; ПК-6
ПК-5
ПК-5
ПК-4
ПК-6
ПК-6
ПК-6
ΠK-1; ΠK-5
ПК-1; ПК-5
ПК-1; ПК-5
ПК-2
ПК-2
ПК-2
ПК-4; ПК-5
ПК-4; ПК-5
ПК-4; ПК-5
ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6
ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6
ПК-1; ПК-2; ПК-4
ПК-3; ПК-5; ПК-6

ПК-5; ПК-6
ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6
ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6
УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6
УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6
УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ОПК-5; ОПК-6; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6
ПК-3; ПК-6
ПК-6
ПК-3